INDEX RERVM TOMI PRIMI.

Contemptum appetere, est plus quam honores contem-
nere. pag. 646. numer. 57. Contemptus rerum
mundanarum nos facit similes Deo. pagin. 453.
num. 130.

Contentio vitanda. pag. 168. n. 196.

Continentia quo differt à temperantia & mode-
stia. pag. 320. num. 192. quid prestet. pagin.
324.

CONVERSATIO

Nimia cum faminis vitanda. pag. 175. nu. 278. &
cum imberbibus. p. 176. n. 283. & 284. & cum
disculis. pag. 446. n. 106. & pag. 831. n. 235. sed
si euitari nequeant, iuuandi sunt bonis consiliis &
exemplis. pag. 447. n. 107. & pag. 487. n. 248. &
249. cum quibus conuersandum. pag. 483. num.
228 & seqq. in conuersatione cum aliis, quatuor
specianda. pag. 250. Col. 2. §. Sed ne.

CORPVS

Mortificandum est. pag. 148. toto Cap. 5. nimirum
somno non prolixo, non pomeridiano, & in ministe-
riis domesticis, & caput in triclinio non detegendo
ob estum, eleuatas manus in altum diu tenendo.

Corpus quomodo seruit animæ si bene illud gratia di-
rigat. pag. 294. à n. 116. vsque ad 125. quomo-
do corporis membra parcat domino passionum.
p. 293. n. 113. & 116. & 124. & 125. eius motus sūt
indices animi. pag. 172. n. 246. & 248 membra
corporis nostri sunt instrumenta iustitie. p. 424.
n. 28. Corporis sensibus quomodo viuendum. pag.
810. n. 196. Corporis compositio & membrorum
motus, debent spirare decorum & modestiam. p. 1371
n. 26. Vide de eadem materia. p. 170. totum C. 12.
Corpus vi hostis, malè iractandum. pagin. 148. toto
Cap. 5. Vide Gustus. Vide Cibi.

P. PETRVS COTTONVS.

Confessarius & Concionator Henrici quarti Gallia-
rum Regis, decem annis ante mortem ex singulari
Dei priuilegio, etiam dormiens, vsus liberi arbitrij
habuit. pag. 301. n. 131.

Creatura nobis à Deo data sunt, ad instructionem, v-
sum & recreationem. pag. 825. n. 218.

Cruces, sunt Christi insignia. pag. 652. n. 69.

Cultus Diuini maior est habenda ratio, quam propria
vita. pag. 554. n. 66. sit sine vilo peccato. p. 769.
num. 44.

D.

Damnatur quotidie multi. p. 9. n. 17.

DAVID.

Fuit liber à metu. pag. 277. num. 56. exempla e-
ius patientia. pag. 674. numer. 58. & pag. 693. §.
Talis fuit Dauid. & pag. 696. num. 125. & pag.
699. num. 129. & pag. sequen. n. 130. & pag. 710.
num. 171. & pag. sequ. n. 172. & pag. 781. nu. 82.
& 209.

Defectus parui, magna Dei dona impediunt. pag. 814.
num. 203.

Defensio nostri quando est adhibenda. pag. 725. fere
totà. & pag. sequen. totà.

Lancicy Opusc. Tom. 2.

Desideria bona, sunt magni momenti. pag. 383. num.
163. & 164.

Desiderium tribulationum, est signum perfectionis. pag.
737. n. 306. & p. 738. n. 307.

Detraçtio, quàm sit graue malum, etiam interna.
p. 79. & seqq. cur vitanda. pag. 441. & seqq.
vix vlli sunt liberi ab hoc vitio. pag. 445. n. 102.

Detraçtoris lingua est viperina. pag. 673. n. 53.

Detraçtor est homicida. pag. 673. n. 54.

DEVS.

Deus, sex modis iuuat ad acquirendum dominium
passionum, & imminutionem somitis, & ad vitan-
da peccata. pag. 310. n. 154. non est seruus ad re-
numerandum. pag. 306. n. 141. Saragit, vt ex
minimis nos coronet, & det magna pro paruis. ibid.
n. 142. sua dona vult esse nostra merita, & sua
dona in nobis coronat. ibid. n. 140. dat maiora
dona ei, qui bene vitetur minoribus. pag. 310. num.
152. & 153. Deus, ab omnibus neglectus. pag. 33.
n. 116. magis attendit affectum quàm opus. pag.
132. in Proœmio. Oblata etiam minima, non sunt
parua. pag. 143. n. 59. quandoque minorâ dona
denegat iis, quibus dedit maiora. pag. 282. nu. 76.
& 77. & pag. 284. num. 79. & pag. 300. nu. 129.
Deum querere, est semper proficere. pag. 799. nu.
157. Dei presentia quomodo acquiruntur. pagin.
163. n. 184. Deo displicent peccata. pag. 184. nu.
1. & 2. & 3. & 4. eidem displicent violationes
Regularum. ibid. n. 6. & quadam imperfectio-
nes. ibid. n. 7. occultat nobis nostras imperfectio-
nes, ne desperemus. pag. 187. n. 113. Deo placentiâ
sunt facienda. pag. 199. n. 705. Deo valde pla-
cent etiam ea, quæ facimus propter commodum no-
strum, dum facimus id propter Deum. pag. 202.
n. 86. Deus glorificatur vitâ bonâ iusti, etiam si
sileat. pag. 2210. nu. 129. quæ res, & quot Deo
placent. pag. 216. n. 144. & 145. Dei laus quo-
modo semper potest esse in ore hominis. ibidem. n.
146. Deo, nostram curam relinquamus, non deseret
nos, si ei bene seruiemus. pag. 217. Col. I. initio. Deo
gratias agimus, cum ei peccata nostrâ confitemur.
pag. 227. n. 197. pro beneficio habet, si eius dona
accipiamus. pag. 377. num. 124. Deus est fon-
tanea. Deitas. pag. 377. nu. 124. Est scaturiens
beneficentia. pag. 379. nu. 141. dat quotidiana
auxilia ad non peccandum. pag. 290. n. 99. & ad
singula bona opera. ibid. & pag. 437. nu. 69. ei-
dem debent seruire hilariter & anima & corpus,
& appetitus sensitiuus. pag. 294. nu. 121. & 123.
dat sua dona tribus modis. pag. 305. Col. 1. §. Res-
pondeo. plus dat quàm petimus. pag. 306. n. 143.
quibus modis ex parte nostra mouetur ad danda
ea, quæ dat. ibid. n. 144. suam in nobis reparat
imaginem. pag. 307. n. 145. illuminando intel-
lectum & accendendo voluntatem. Ibid. nu. 146.
Dei appellationem meretur victor sui. pag. 322. nu.
209. Deus non iubet impossibilia. pag. 281. nu.
65. contentus est paruis, si fiant seruenter. pag.
132. in proœmio. Deo conemur nos assimilare,
quippe tanquam eius imago. pag. 422. n. 19. Cur?

Ffl 3

ibid.

ibid. n. 20. & 21. quomodo Deus sedet in anima iusti. pag. 422. toto Cap. 3. subiicit se nobis instar serui. pag. 424. n. 29. querendus est cum magno desiderio. pag. 432. n. 48. & seqq. Deo placeamus in omnibus. pag. 831. n. 235. est imitandus & viri perfecti. pag. 798. n. 152. & p. 801. n. 163. non habet affectus similes nobis. pag. 776. n. 64. quid facit ei similem iustum. pag. 450. a nu. 109. ad finem Capituli. Hoc est puritas conscientie, patientia, paupertas, mansuetudo, dominium passionum, constantia perseverans in bene captis, unio mentis cum Deo, tolerantio iniuriarum mundanarum, beneficentia erga alios. Est promptior ad dandam nobis perfectionem, quam nos ad eam recipendam. pag. 487. n. 69. proficiendum in eius cognitione. pag. 816. n. 206. & seqq. & in amore eius. pag. 819. num. 210. quocumque eius cognitio querenda. pag. 817. n. 207. & 209. ineffentiauit in nobis sua natura. honorum simulachra. pag. 441. n. 78. solus vult amari. pag. 542. nu. 47. pluris facit illos, qui laborantes pro gloria eius, orant sine consolationibus, quam plenos illis habitantes in suis cubiculis. pag. 534. n. 28. Dei amici sunt pauci. pag. 435. n. 64. & 65. & 66. gratius est ei dum offertur id quod magis dignimus. pag. 644. n. 47. exigit a suis mortem spiritualem multiplicem. ibid. n. 49. delectatur humilitate, & humilitate. pag. 626. n. 7. quid est esse vnum cum Deo iudicio S. Bernardi. pag. 800. n. 162. ut ei placeamus, nil de nobis relinquendum est. pag. 820. Col. 1. prope finem. Deus, ut bona mater, docet nos proficere in meliora. pag. 762. n. ambit nostram puritatem. pag. 826. n. 220. Deus, defendit eos qui illum querunt. p. 712. num. 181. & seqq. parcere inimicis est asimilari Deo. pag. 675. n. 59. & pag. 695. n. 124. Deo placet, qui malis displicet. pag. 631. n. 85.

Deificari quid est. pag. 203. Col. 2. ante num. 87.

DIABOLVS.

Diabolus, si vocaretur ad statum Religiosum, is amplectendus esset. pag. 10. n. 20. quam sit horribilis eius forma. Sanctis offensa. pag. 32. n. 113. plures seruiunt diabolo quam Deo. pag. 437. num. 68. infestat orantes. pag. 527. n. 9. eius laqueis plena omnia. pag. 570. n. 12. impugnat nos per nostros sensus. pag. 769. num. 43. presertim negligentes. pag. 787. n. 110. etiam Sanctos perturbat moribus passionum. pag. 782. n. 86. & pag. 79. num. 12. & pag. 791. num. 124. quomodo nos tentat. pag. 785. n. 101. bonos inuadit. p. 786. n. 103. et omnia foramina obstruenda, ne nostram arcem occupet. pag. 789. n. 121. & pag. 796. n. 141. partem debiliorem aggreditur dum tentat. pag. 796. n. 142. non omnium peccatorum est causa. pag. 785. n. 101. non habet vires contra eos, qui eum contemnunt, ei resistendo, sed est debilis, ut passeret irretiti. pag. 791. n. 128. & euasunt ut sumus. ibid. nu. 129. maxime humilitate fugantur. pag. 792. n. 130. quomodo diabolus co-

gnoscit nostra interna. pag. 796. n. 142. magis tentat desitutos patientia, humilitate, mansuetudine, obedientia, & tepidos: sed ut plurimum ad feruentes dum sunt in seruire non accedit. pag. 793. n. 133. in fine. Diabolus omnes impugnat. pag. 662. nu. 5. & pag. 666. n. 28. quas ob causas homines impugnet, presertim Sanctos. pag. 666. nu. 26. & seqq. per homines quoque imperit bonos. pag. 668. n. 38. maxime per domesticos. ib. n. 39. timer eos qui silent in iniuriis. pag. 703. n. 138.

Diem crastinum nullus sibi potest promittere. pag. 33. num. 17.

Difficultas in operando, ex parte operantis, non auget meritum, sed ex parte obiecti. pag. 319. toto Cap. 24.

Dicitorum motus varij inurbani. pag. 170. toto Cap. 12.

Diligens, in his que a Deo accipit, euehiat a Deo ad maiora. pag. 310. n. 152. 153. 155.

Diligentia in obeundis officiis manualibus, valde placeat Deo. pag. 399. tota.

Diligenter obeunda Spiritualia, presertim tempore Studiorum & Magistrj. pag. 409. S. Monium Decimum.

Discretionis virtus, quam si excellens & necessaria ad euadendos diaboli laqueos. pag. 215. n. 142.

DISTRACTIONES.

Sunt furta cogitationum, quia tempus orationis furantur. pag. 527. Col. 2. S. Secundus modus. Ea expellenda more incedentium per densa nemora. ibid. n. 10. instar surdorum & mutorum. ibid. si sunt inuoluntarie, non impediunt vim meritoria, nec imperatoriam, nec satisfactoriam. pag. 536. n. 31. iis carebant aliqui, licet valde in exterioribus occupati. pag. 546. n. 53. si sine nostra culpa accidant, non curanda. pag. 536. n. 31. & pag. 548. n. 55. earum causa, negligentia orantis, pag. 540. num. 42. & vita multis peccatis dedita. pag. 541. n. 43. & nimia effusio ad terrena. p. 543. num. 50. & amicitie particulares. p. 542. n. 45. & non preparatio punctorum meditationis. pag. 550. n. 56. & distractio immediata ante meditationem per Colloquia vana; vel alia similia. pag. 552. n. 58. & mala sensuum ac mentis custodia. pag. 554. n. 64. remedia contra distractiones. ibid. num. 68. & pag. 556. num. 76. vsque ad finem Opusculi.

Dolendum, quando auellimur ab occasionibus melioribus. pag. 823. n. 212.

Dolor de peccatis valde placet Deo. pag. 361. n. 81. 82. & 83.

Dominium est duplex, despoticum & politicum. pag. 281. n. 66.

Dositheus, per obedientiam indiscussam celo potuit. pag. 25. n. 92.

E.

Ecclesia, etiam militans non tantum triumphans debet esse sine macula & ruga, ut loquitur Apostolus & docent S. S. Patres. pag. 188. n. 21.

INDEX RERVM TOMI PRIMII

S. Edmundus quanto opere abhorruerit à peccatis venialibus pag. 46. n. 17.
 Elias & Enoch. an sint in statu merendi. & sentiant effectus somniti pag. 285. n. 8.
 Emendatio in peccatis. signum est christiana norum. pag. 765. n. 21.
 Erubescere non debemus, quicquid confert ad Dei cultum pag. 643. n. 41.
 Esther. in solo Deo letabatur. pag. 276. n. 49.

EUCHARISTIA.

Non tantum anima sed etiam corpori prodest. pag. 295. n. 122. & 123. somnum minuit. pag. 311. Col. 1. initio. quomodo sumenda. pag. 369. nu. 93. & 94. & 95. & 96. & 97. tantum fructum confert. quantum est animi desiderium, cum quo ea suscipitur. pag. 825. Col. 1. paulo post initium. preparationes pro ea suscipienda tradite à Deo. ibid. & numer. 217. & 218. & 219. & pag. 826. tota Col. 1.

Entrapelia officium. pag. 324. n. 237.

EXAMEN.

Examini particularis usus. pag. 341. nu. 31. commendatus à S. Bernardo. pag. 342. n. 32. & ab alio verbo & exemplo. ibid. nu. 33. & 34. & 35. quomodo faciendum in Collegiis. ibid. n. 36. & 37. & 38. & pag. 361. n. 84. & seqq. usque ad finem capituli. quomodo in eo vitia extirpanda. p. 344. n. 39. & 40. & 41. & 42. & 43. & 44. & 45. quando instituendum est circa exercitium virtutum. pag. 350. nu. 47. 48. 49. quanto tempore in exercitio virtutis examen est instituendum. pag. 351. n. 50.

Examen quotidianum, quomodo peragendum. pag. 357. toto Cap. 6. & pag. 425. n. 31. eius utilitas. pag. 358. n. 73. 74. 75. 76.

Exempla bona. sunt bona concio. pag. 136. n. 19. ante finem & pag. 180. num. 319. & pag. 181. num. 322. proposita sunt nobis ad imitandum. pag. 421. numer. 14.

Exempla eorum. qui acquisiverunt passionum dominum. pag. 278. n. 59. & seqq.

EXERCITIA SPIRITUALIA.

Qualis debet esse finis Exercitiorum Spiritualium nostre Societatis. pag. 418. & pag. 419. eorum commendatio. ab exemplo S. Caroli Boromei, qui per ea. prima vice facta, in alium virum mutatus est. & sanctiorem vitam inchoavit. & ea quotannis. primum semel in anno, postea ultimis vita sua annis. bis in anno & immediate ante mortem suam. illa fecit. usque semper aliquo Patre ex Societate nostra. pro Directore in illis Exercitiis. pag. 829. nu. 231. & pag. 830. tota Col. 1. in Exercitiis istis. renouanda est anima imago. ut in illa abluantur omnia que eam sedarunt. pag. 418. n. 4. que sunt que illam frequentius sedant. pag. 441. toto Ca. 8. & ut noui coloribus inducitur illustretur. pag. 418. n. 6. & 7. & 8. & 9. que macule eius abluenda. pag. 419. num. 11. iuxta quas ideus renouanda in

Exercitiis anima nostra. pag. 421. toto Cap. octauo. duo fundamenta procuranda in Exercitiis. pag. 422. Cap. 3. & motiua huius renouationis. ibidem. n. 19. & pagin. 422. n. 19. & pag. 423. 424. 425. totis. armandus animus contra humanos respectus. pag. 426. Cap. quarto. quas ob causas. ibid. & pag. 427. & pag. 428. tota. & pag. 429. & pag. 430. & 431. excitandus animus, ad maiorem applicationem, circa curam rerum Spiritualium. pag. 431. toto Cap. 5. excitandum ardens desiderium, & cura acquirenda Sanctitatis, & ad hoc motiua proposita. pag. 432. toto Cap. sexto. & virtutum quarundam, ardens desiderium procurandum. pag. 449. toto Cap. 9. procuranda quoque abolitio penarum purgatorij. pag. 453. toto Cap. 10. preparandus animus ad perfectiones futuras post Exercitia. pagin. 462. toto Cap. 12. qui fructus nominatim querendi in Exercitiis. pag. 466. & pag. 467. toto Cap. 13. quid tempore Exercitiorum faciendum, illis temporibus, qua intercedunt inter precedentem horam meditationum. pag. 446. toto Cap. 14. & Cap. 15. Cur in multis non durat fructus Exercitiorum. pagin. 475. & pag. 476. & pag. 477. & pag. 478. & pag. 479. & pag. 480. quid faciendum post Exercitia. ad consequenda bona proposita in eis concepta. pag. 480. toto Cap. 19. quomodo facienda à viris in Spiritu prouectis. pag. 487. toto Cap. 20.

F.

Facies formose non aspicienda. pag. 148. n. 101. & pag. 409. n. 180.

FAMA.

Fame suae quilibet est dominus. pag. 223. n. 225. quando peccat se infamans. ibid. fama propria defendenda est. dum Superior id exigit. pag. 723. n. 256. & dum nocet tuo officio vel statui infamatio tui. pag. 724. n. 257. est nobis necessaria fama nostra. pag. 724. nu. 259. & sequenti. eam defenderunt Sancti. pag. 725. n. 260. & Christus. pag. 726. num. 262.

FERVOR.

Ahibendus in operando, quia reddit actionem magis meritoriam & satisfactoriam. pag. 132. nu. 1. 2. 3. in quo situs. pag. 439. Col. 2. tota. & pag. 209. nu. 113. & pag. 210. n. 114. & 115. temperandus est agendo cum aduersariis. pag. 213. n. 133. quanti valoris est. pag. 382. n. 132. & seqq. feruentes acquirunt dominium passionum. p. 308. n. 150. quatuor sit feruor in bene operando. pag. 439. nu. 75. & pag. 440. tota. Alquando vitam abbreviat. pag. 440. n. 74.

Fidelis Deo. ab eo amatur. & beneficiis afficitur. pag. 381. n. 146. & seqq.

Fiducia quid prestat passionibus. pag. 325. n. 246.

Etis in actionibus nostris, debet esse valde consideratus. pag. 418. num. 1. & 2. quid debet continere in nobis. pag. 419. n. 12.

Eirmitas in virtute. contra peccatum qualis esse debeat. pag. 77. n. 52. & pag. 795. n. 140.

Fff 4

Fletu

NICOLAI LANCICII OPVSC. SPIRITVAL.

Fletu non lenienda cruce. pag. 719. n. 25.
 Fomes peccati quid sit. pag. 270. n. 27. & pag. 317. n. 178. datus est nobis ad meritum. pag. 282. Col. 1. in fine. & Col. 2. non potest in nobis extinguere. pag. 284. n. 78. & 79. quomodo ligatur in Sanctu. pag. 332. n. 206. non fuit. & cur. in B. V. Maria. pag. 317. nu. 178. & 179. minuitur per Eucharistiam & virtutes. pag. 270. n. 28. non omnia peccata proueniunt a fomite. pag. 786. nu. 102.
 Feminarum colloquia vitanda. pag. 47. nu. 177. & 178. & aspectus. pag. 147. n. 97. & pag. 173. n. 268. & pag. 175. n. 277.
 Forma pulchra subigit etiam robustos. pag. 175. & sequenti. n. 281. 282. 287. 295.
 Fortitudo quid sit. pag. 325. numer. 246. & pag. 326. num. 255.
 S. Francisci abstinentis caro obediebat rationi. p. 280. Col. 1. in fine. immo praeueniebat rationis imperium ad opera pietatis. ibid. & pag. 295. numer. 125. passus est hic Sanctus diuinas ariditates. p. 331. n. 24.
 S. Franciscus Xaverius dormiens orabat. pag. 300. n. 130. ob quale somnium sanguinem e naribus copiosum effuderit. pag. 297. Col. 1. initio.
 Fugere quando licet. tribulationes. & loca in quibus vexamur. pag. 736. n. 302.

G.

Gaudium in tribulationibus est bonum signum. p. 218. num. 153. 154. 155. id perfectorum est. pag. 248. n. 260. 261. 262. 273.
 S. Gertrudis, erat solum Dei in corde suo habitantis, afflictis peccatis hominum. pag. 243. nu. 241. & p. 436. n. 67. eius libri quinque Infirmationum diuinarum, sunt iussu Dei editi, & ab eo laudati ac approbati. pag. 463. n. 149. in fine.
 Gloria & honoris appetitus, est in peccato primum, in conflictu vltimum. pag. 644. n. 44. & pag. 726. n. 265. eam contemnere, est signum amoris Diuini. pag. 644. n. 45. creatura rationalis maxime hoc affectat. ibid. num. 48. & pag. 646. num. 53. eius iacturam, plus aliqui faciunt quam vite. ibid. num. 54.
 Gloriarum in cruce, thesaurus est. pag. 644. n. 46.
 Gloria vane appetitus, difficile eradicatur. pag. 276. num. 52.